
 1

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 
 
 

DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 11 DEL 28.05.2016 

 
Oggetto: Revoca delibera n. 08 del 06/05/2016 – Approvazione Bando Stoppie 2016.- 

 

Il giorno 28 del mese di maggio dell’anno 2016, alle ore 18.00, in seconda convocazione, presso la sede 

dell'A.T.C. BR/A, sita a S. Vito dei Normanni in viale della Libertà n. 23, previo esaurimento delle formalità 

prescritte dalla Legge e dai Regolamenti, si è riunito, sotto la presidenza del Presidente, Giannicola 

D’AMICO, il Comitato di Gestione dell'A.T.C. BR/A. Incaricato della redazione del presente verbale è il 

Segretario Amministrativo, Antonio FEBBRARO. 

Sono presenti i Signori: 

N.  COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 BIANCO Sig. Claudio Comune di Brindisi  X 

2 CONTINELLI Sig. Christian Comune di Ostuni X  

3 D’AMICO P. Agr. Giannicola C.I.A. X  

4 D’ANGELO Dott. Cosimo Provincia di Brindisi  X 

5 DELLE DONNE Arch. Cosimo Enalcaccia P. e T. X  

6 D’ORONZO Sig. Alessandro A.N.U.U. X  

7 FEBBRARO Sig. Antonio Coldiretti X  

8 INDIRLI Sig. Cosimo Liberacaccia  X 

9 LORENZINI Sig. Attilio F.I.P.S.A.S.  X 

10 MASTROMARINO Sig. Francesco J. L.I.P.U. X  

11 MONETTI Sig. Mario Ciro F.I.D.C.  X 

12 PIROSCIA Sig. Cosimo C.P.A.  X 

13 POMES Dott. Angelo Ekoclub  X 

14 PRUDENTINO Sig. Francesco ARCICACCIA X  

15 SANTORO Sig. Cosimo C.I.A. X  

16 SCALERA P.Agr. Fernando Luigi Confagricoltura  X 



 2

17 SPORTILLO Ing. Carmelo Comune di Francavilla F. X  

18 TAURO Sig. Antonio Coldiretti X  

19 VIERUCCI Dott.ssa Elisabetta W.W.F.  X 

20 VISCONTE Geom. Ottorino Confagricoltura X  

   TOTALE 11 09 

 

I Componenti BIANCO, D’ANGELO, INDIRLI, LORENZINI, MONETTI, PIROSCIA, POMES e 

SCALERA hanno giustificato la propria assenza. 

Per il Collegio dei Sindaci Revisori nessuno è presente. 

Il Comitato di Gestione, a maggioranza con l’astensione del  Componente VISCONTE, decide di non 

accogliere la richiesta acquisita dall’A.T.C. con protocollo n. 595, a firma dei Componenti BIANCO, 

D’ANGELO, INDIRLI, LORENZINI, MONETTI, POMES e SCALERA, di rinviare alla seduta del 30 

maggio 2016 la discussione degli argomenti iscritti all’ordine del giorno. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto 

• L’art. 4, comma 10, del R. R. n. 3/’99 e s. m. i.; 

Preso atto 

• Della relazione del Direttore Tecnico, che chiarisce che, a seguito della revoca della delibera di 

approvazione delle modifiche al Bilancio Preventivo 2016, la revoca della delibera di approvazione del  

Bando Stoppie è un atto dovuto e consequenziale, in quanto l’importo del Bando era stato fissato in 

conformità al Bilancio Preventivo così come modificato; 

• Della relazione del Direttore Tecnico, il quale, sottolinea che sotto il profilo tecnico non vi è alcun 

addebito da attribuire al Bando, tant’è che ne propone la revoca con l’impegno di riproporlo, tale e quale, 

una volta approvate le modifiche al Bilancio preventivo 2016, anche al fine di agevolare coloro i quali 

hanno già provveduto ad inoltrare la richiesta di incentivo; 

• Della relazione del Componente CONTINELLI, il quale chiede chiarimenti proprio in merito al 

comportamento da adottare nei confronti degli agricoltori che hanno già partecipato al Bando mediante la 

regolare presentazione delle istanze di contributo; 

• Della relazione del Direttore Tecnico,  che specifica che è auspicabile tutelare gli agricoltori che hanno già 

inoltrato formale richiesta di contributo, mediante l’inclusione automatica delle istanze da questi 

presentate tra quelle future e riferibili al nuovo Bando; 

D E L I B E R A 

1) All’unanimità, la revoca della delibera n. 08 del 06/05/2016 - Approvazione Bando Stoppie 2016. 

La presente deliberazione è stata approvata secondo il seguente schema: 

Presenti  11  

Astenuti 00  

Favorevoli 11  



 3

Contrari 00  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

     Il Segretario Amministrativo                         Il Presidente 

         Antonio FEBBRARO                                    Giannicola D’AMICO 


